
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

CAMPUS MONTANHA

Rodovia ES-130 (Montanha-Vinhático), Km 1, Bairro Palhinha – 29890-000 – Montanha – ES

PORTARIA Nº 065-GDG, DE 20 DE FEVEREIRO DE 2019.

Homologa e divulga o resultado preliminar do
processo  seletivo  para  concessão  de
afastamento a docentes para participação em
programas de pós-graduação stricto sensu do
IFES campus Montanha.

O DIRETOR GERAL DO CAMPUS MONTANHA DO INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO ESPÍRITO SANTO, no uso das atribuições que
lhe confere a Portaria nº 1.070, de 05 de junho de 2014, da Reitoria Ifes,

RESOLVE:

I –  Homologar e divulgar o resultado preliminar, referente ao processo seletivo
para concessão de afastamento a docentes para participação em programas de pós-graduação
Stricto Sensu (mestrado ou doutorado) ou pós-doutorado, regido pelo Edital 01/2019, conforme
a tabela abaixo:

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO SIAPE PONTUAÇÃO

1º CLÁUDIA DA CUNHA MONTE OLIVEIRA 1652723 67,0

2º LÚCIO MARQUES PEÇANHA 1916708 65,4

3º FILIPE RIBEIRO CARNEIRO 1327957 34,5

4º AYANA ZANÚNCIO ARAÚJO 1278609 33,5

II – Esta portaria entra em vigor nesta data.

III – Dê-se ciência e publique-se.

WAYLSON ZANCANELLA QUARTEZANI
Diretor-Geral Substituto do Campus Montanha

Portaria GDG nº. 057 de 15/02/2019


